- blicum bonum ecertius collocari el applicari possim, memor

nihil incertius, hora autem ejus incerla idque in eum, qui se-
quitur modum.

1. Primo itaque commendo animam meam, dim de corpore
exiverit, Omnipolenti Deo Creatori ejus, Beatissim® Virginis,
Angeli custodis, Palronorum meorum el upivers® curiz cceles-
lis intercessioni ac patrocinio.

2. Corpus autem cupio sepeliri in parochiali mea ecclesia
Sterpenich ante altare Bm= Virginis matris Dei; ss. Nominis
Jesw el rosarii quod dotavi confrnilate, indulgiis et servitiis
Dijs decoravi videlicet sacerdotem seu vicarium in perpetiom
ibidem conslituendo et ordinando. _

3. Prout etm bis conslituo ac ordino qui singulis hebdomadi-
bus ter celebret pro me testatore, et ad incolarum suscitandam
el amendam pietatem, cum alias ad unum dunlaxat sacrum
pastor loci obligetur,

4. Sabbathina etiam die post missam in pauperes incolas, qui
eam audierunt, distribuet Elee qualibet vice viginti stuferos
eademque die et festivitatibus cum dominica die cujuslibet
mensis et patronorom laudes B== Virgini decantet, ac sacrum
faciat ad promerendas indulgentias i me huic sacello ss. Rosarii
procuratas.

8. In ejusmodi laudibus seit vesperis decantandis opera sco-
larium uli commode poteril et postmodum illos et alios cale-
chisare in defectum D® Pastoris loci.

6. Tricesimum post obitum meum non negligat.

7. Exequias cam condignis Eleemosinis et honesta Tractatione
sacerdotum tot quot commodo haberi poterunt et amicorum
curabit.

8. Insuper in quatuoranni temporibus seu angariis feria quaria
saltem cum pastore loci anniversaria faciet cim distributione
Elee™ in siagulis vicibus dalerorum. ,

9. Et aliud quinlum altera dedicationis Ecclesiz sine Elee-
mosina.

10. Ad hzc nearii nummi primo omnium ex Massa aNDUOrUM
meorum proventaum defalcentur, quos census vel reditus ipse
etiam vicarius leaabit et compulum de super in fide sacerdolis
reddet coram R? Patre Rectore Collegii Luxemburgns Societa-
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tis Jesu uno de concilio S. Mats catholice ibidem et seminarii
praside.

11. Quos tres etm ego testator in oibus hujus depositionis
casibus protectores, dispositores et provisores nomino et sub-
misse homiliterque requiro.

12, Ipse porro sacellanus seu altaris prafati Vicarius gau-
debit pro suis laboribus et deservitura domo 4 me empta vulgo
Clemenshaus dicta in Sterpenich cum schola in eadem depultata
ad juventutis in bonis meribus et litteris institutione nec non
in oibus agris, pratis, horlis, pomario cceterisqu. annexis.

13. Qu si minus oneri condigna esse videantur supplebint
dicti R. P. protectores, seu provisores aliquali extensione sa-
Jarii competentis pro sua discretione el conscientia,

14. Quod etiam servabitur in oibus occurentibus difficultati-
bus circa hunc actum ultim® mez dispositionis et volunlatis.

18. Dando pradictis provisoribus perpetuam potestatem eli-
gendi alium sacellanum vel vicarium predicti altaris in locum
R. D. Jois Sterpenich et successorum ejus quem ego ad predicta
sacrificia et alia pia opera peragenda, elegi et ipsi pretactam
domum (quam ipse et successores ejus in officio et bono statu
conservabunt) cum pretactis aliis bonis tradidi et in posses-
sionem introduxi abhinc guinque circiter annis.

16. Deinde instituo pro heredibus meis, pauperes studiosos
quorum sex esse poterunt, qui studeant Theologiz morali sed
casibus conscientiz apud Patres Societatis Luxemburgi.

17. lta ut quilibet quotannis habeat centum florenos Carolinos,
quemlibet in viginti stuferos computando.

18. Sex alii autem plures qui humanioribus vel aliis scientiis
apud dictos Patres operam dant, quorum quilibet centum flore-
nos simplices decem stuferorum trahet.

19. Qui omnes se serio et fruentur ad curam animarum sus-
cipiendam cum Dei gratia applicabunt,

20. Recipientur a posleriores sex, cum idonzi ad syntaxim
fuerint pferent. ex mea parentela consanguinei, non tantum
syntaxisi®, sed etiam in quavis schola inferiori apud Patres
dictos quando se offerunt etiam non pauperes.

2{. Similiter uns ad memoriam D= Michaelis Helmsingen
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quondam pastoris in Garnich ex ejus cogvatione licet non inops
qui id petiit et aliquid contribuit in sua dispositione, gquem
tamen ejus voluntas ultima par amicos impugnata fuit et pro-
cessu injuste modo fere totum absumptum sit.

22. His deficientibus, vel non se offerentibus recipient. ex
parochianis Sterpenich vel Kcerich, qui idon®i et pauperes
sint, sequ. offerant.

23. Denique ex his nullo se offerente eligantur et recipiantor
undecunq. oriundi in ducatu Luxemburgas Germani tamen cum
exclusione incolarum comitatis Chiniacensis et omnium Val-
lonum.

24. Omanes autem predicti alumni et studiosi recepti recita-
bunt singulis diebus rosarium benefaclorum memores in pre-
cibus et post adeplum sacerdotitm in 8s. suis sacrificiis.

28. Recipientor etiam et eligentur omnes predicti alumni
studiosi a dictis dispositoribus et provisoribus,

26. Libri mei omnes sinl in usum vicarii perpetui et sit
fixum inventarium desuper.

27. Denique lego totius suppellectilis mez domestice et
pecorum ubiq. existentium lertiam partem fratri meo Bergs
Johann el ejus prolibus in Steinfort.

28, Duas ac terlias patruelibus et consobrinis meis ®qualiter
dividendas.

29. Et slq intervenerit difficultas et interplatio facienda in
oibus praemlssls ea speclabit et deferelur ad suppositos protec-
tores et provisores meos,

30. Revocando et cassando per hoc testamentum meum ces
prdentes disposiliones, si qua sint juri contrarize.

31. Volens ut ilud omni meliori modo et forma quibus potest
valere subsistat, implorans ad hoc quantum opus, beneficium
clausul codicilaris et cum bujus mez ultimz dispositionis finis
primarius sit honor Dei et commune Patriz bonum, humiliter
rogo consilium regmm Luxemburg. ut executionem oium scrip-
torum in se suscipere dignetur et authorilate sua adsistere.

32. Actum et per me propria manu scriptum et subscriptum
in singulis paginis io fidem, robur et testimonium anno, die,
loco, quibus supra, hora undecima circiter ante meridiana sub-
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criptum H. Sterpenich uti etiam in quavis pagina subscriptum
erat. H. Sterpenich atq. in dorso sic scriptum erat.

Notum sit oibus et manifestum quod hodie 26 aprilis 1631
indictione decima quarta hora circiter tertia pomeridiana coram
me Valentino Strenge, Concilii provincialis Luxemburgensis
Graphi Substituti nec non aucthoritate Imperii creato et per
bene memoratum concilium admisso Notario pblco et in prae-
sentia Clarissimi Doi, Eustachii Wiltheim juris utriusque doc-
toris Secretarii Regis preefatiq. Concilii graphei alq. etia Cla-
rissimorum Dnorum Abrahemi Fuonck et Casparis Ludliogh
juris ulriusque licenliatom et predicti Coucilii advocatorum
testium ad hoc specialiter rogatorum comparuerit in Collegio
Societatis Jesu Luxemburgensi in cubiculo inferiori justa tem-
plum et hortum Reverendus et eximius Dominus Henricus
Sterpenich sacre Theologi= licentiatus et pastor in Sterpenich,
qui sana mente firmo judicio, corpore etiam sano produxit et
exhibuit mihi substituto et Notario in presentia prenominato-
rum testivm presens hoc volamen fune apertum in guatuor pa-
ginis scriplum et in unaquacq. pagina sua manu uli asseruit
subscriptum et deinde in mei notarii testivmq. prenominato-
rum presentid per Dnuw : Comparentem Henricum Clausum
et sui secreti impressione extrinsecus cerd rubra obseratum.
Declarans in eodem Volumine contineri testamentum suum et
ultime voluntalis Jispositionem quam post obilum suvum in-
violabiliter servari vult et desiderat requirendo me Notarium
et obnixe pelendo ut desuper actus publicus conficeretur, quem
aclum ego subslitutus et rogatus Notarius in hanc formam re-
degi et una cum duo testatore Henrico testibus supra nomina-
tis et specialiter ad hoc requisitis manu propria subscripsi acta
fuerunt heec uno eodemque contextu et aclo non interrupto.
Luxemburgi, anno, indictione, mense, die, hora et loco quibus
supra subscriptum. H. Sterpenich, E. Wiltheim, A. Fuock,
C. Ludlingh, V. Strenge, uno cum parvo sigillo inferius im-
presso, paulo inferius scriptum erat. Collationala est presens
copia cum suo vero originali et consona reperta per me infra
scriplum Concilii provincialis Laxemburgensis Grapheum. Sub-
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scriptus: V. Strenge, posl haec scriptum erat pro copia quod sic
testor. Signatum F. Dondelinger, cum paragraphi tessera.